

Cliente:	Comune di Borgo Ticino (NO)
Descrizione	Sistemazione stradale via Pertini
Computo metrico estimativo	

COMM	Rev.
DOC. N°	1
DATA	05-set-18

Articolo		Indicazione dei LAVORI e delle PROVVISTE	PARTI SIMILI	DIMENSIONI			U.M.	QUANTITA'		IMPORTI	
N°	Codice			LUNG.	LARG.	ALT. O PESO		PARZ.	TOTALI	Prezzo Unitario €	Prezzo TOTALE €
1		Scavo generale, di sbancamento o spleamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m³, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm									
	01.A01.A10										
	01.A01.A10.010	Per la Scarifica superficiale del sedime stradale esistente per la regolarizzazione - risaomatura e livellamento della superficie stradale da bitumare e per la posa del tubo corrugato dell'illuminazione pubblica e fibra - Per l' ampliamento della strada sterrata esistente Per il Marciapiede	1	500,00	3,00		mq	1.500,00	1.500,00	3,81	5.715,00
			1	500,00	1,50		mq	750,00	750,00	3,81	2.857,50
2	2,01.A01.A70.005	Scavo a sezione ristretta ed obbligata di fondazione o di sottofondazione per posa di tubazioni in genere in presenza di sottoservizi in terreni sciolti o compatti, anche in presen ... tuali sbadacchiature per scavi oltre 1,50 m di profondità da conteggiare totalmente a parte. Eseguito con miniescavatore	1	500,00	0,40	0,50	mc	100,00	100,00	29,57	2.957,00
		Linea acque nere	1	500,00	0,70	0,70	mc	245,00	245,00	29,57	7.244,65
		Linea acque bianche stradali	1	500,00	0,70	1,00	mc	350,00	350,00	29,57	10.349,50
		Linea fibra - illuminazione pubblica	1	500,00	0,40	0,50	mc	100,00	100,00	29,57	2.957,00
		Basamenti pali illuminazione pubblica	20	1,50	1,50	0,50	mc	1,13	22,50	29,57	665,33
3	3 01.A01.B87.020 13/06/2017	Reinterro degli scavi precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione Eseguito con mezzo meccanico									
		Linea acque nere	1	500,00	0,70	0,70	mc	245,00	245,00	7,86	1.925,70
		Linea acque bianche stradali	1	500,00	0,70	1,00	mc	350,00	350,00	7,86	2.751,00
		Lionea fibra - illuminazione pubblica	1	500,00	0,40	0,50	mc	100,00	100,00	7,86	786,00
		Basamenti pali illuminazione pubblica	20	1,50	1,20	0,50	mc	0,90	18,00	7,86	141,48
4	01.A21.A50	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati ... parati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori Per spessore finito fino a 30 cm									
		strada	1	500,00	6,00		mq	3.000,00	3.000,00	1,30	3.900,00
		marciapiede	1	500,00	1,50		mq	750,00	750,00	1,30	975,00
5	08.A35.H75	Provvista e posa in opera di tubi in PVC rigido per condotte in pressione destinate al convogliamento di acque per uso irriguo,industriale e fognature , secondo la norma UNI EN 1452 ... ni lavoro e provvista per dare l'opera perfettamente ultimata a regola; resistenza minima di 25 MPa DE 315 - PN 6 SDR 41 Per la fognatura mista	1	500,00			ml	500,00	500,00	54,89	27.445,00
		Per l'acquedotto	1	500,00			ml	500,00	500,00	54,89	27.445,00
6	NP	Fornitura in opera di pozzetti prefabbricati per la raccolta e lo smaltimento di acque piovane in cemento sifonati, completi di sottofondo e rinfiango in calcestruzzo RBK 150 per d ... ino a caditoia in ghisa con telaio e controtelaio atto a sostenere carichi stradali pesanti; dimensioni interne 50x50x90 Per la fognatura mista	11				n	11,00	11,00	700,00	7.700,00
7	18 15.P04.A45.025	Tubi corrugati e manicotti Tubo corrugato in polietilene diam 125 mm a doppia parete, secondo Norme CEI 23-46 (forntura e posa)									
		Linea fibra ottica e illuminazione pubblica	1	500,00			ml	500,00	500,00	4,63	2.315,00

Cliente:	Comune di Borgo Ticino (NO)
Descrizione	Sistemazione stradale via Pertini
Computo metrico estimativo	

COMM	Rev.
DOC. N°	1
DATA	05-set-18

Articolo		Indicazione dei LAVORI e delle PROVVISTE	PARTI SIMILI	DIMENSIONI			U.M.	QUANTITA'		IMPORTI	
N°	Codice			LUNG.	LARG.	ALT. O PESO		PARZ.	TOTALI	Prezzo Unitario €	Prezzo TOTALE €
8	NP	Fornitura in opera di pozzetti prefabbricati completi di sottofondo e rinfianco in calcestruzzo RBK 150 per dare lo spessore finito minimo di cm. 15, compreso lo sca ... d uscita predisposto con guarnizioni, chiusino con la dicitura "Illuminazione Pubblica"; dimensioni interne 80x80x80 cm.									
		Linea illuminazione pubblica e fibra	10				ml	10,00	10,00	800,00	8.000,00
9	?	Geotessile ,,,,,, per la strada	1	500,00	6,00		mq	3.000,00	3.000,00	2,26	6.780,00
		per il marciapiede	1	500,00	1,50		mq	750,00	750,00	2,26	1.695,00
10	01.A21.A40.010	<i>Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della citta' attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni non superiori ai cm 12, assolutamente scevro di materie terrose ed organiche e con minime quantita' di materie limose o argillose, esclusa la compattazione, compresa la regolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a macchina, per uno spessore compreso pari a cm 30</i>									
		Per il consolidamento della massicciata stradale ove necessario per incrementare notevolmente la capacity portante dello strato di fondazione - Solo per l'ampliamento della strada esistente per una larghezza di circa 3 m	1	500,00	3,00	0,30	mq	1.500,00	1.500,00	9,45	14.175,00
		Per la strada									
		Per il marciapiede	1	500,00	1,50	0,30	mq	750,00	750,00	9,45	7.087,50
11	01.A21.A43.005	Provvista sul luogo d'impiego di misto granulare stabilizzato a cemento confezionato con inerti provenienti dalla frantumazione di idonee rocce e grossi ciottoli e la cui curva granulometrica sia collocata all'interno del fuso anas 1981, premiscelato con idoneo impasto con aggiunta di kg 50 al m³ di cemento tipo 325,di kg 75 al m³ di filler e con resistenza a compressione a 7 giorni compresa tra 25 e 45 kg/cm² la miscela degli inerti dovra' avere una perdita percentuale in peso alla prova Los Angeles inferiore od uguale a 30 - successiva stesa per la formazione di strato regolare secondo le indicazioni della D.L., compresi gli eventuali ricarichi durante la cilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma dello strato - la densita'in sito dovra' essere uguale o maggiore al 97% di quella ottima determinata in laboratorio (o, se ha modificato)									
		Per ogni m³ dato in opera costipato,esclusa la compattazione	1	500,00	6,00	0,10	mc	300,00	300,00	56,41	16.923,00
		Per la strada									
		Per il marciapiede	1	500,00	1,50	0,10	mc	75,00	75,00	56,41	4.230,75
12	01.A21.A60.005	Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del piano dello strato di fondazione in ghiaia perl'esecuzione di ripristini o risanamenti, compreso ogni onere per il punzionamento del rullo o della piastra Su carreggiate stradali e su banchine	1	500,00	6,00		mq	3.000,00	3.000,00	1,68	5.040,00
		Per la strada									
		Per il marciapiede	1	500,00	1,50		mq	750,00	750,00	1,68	1.260,00
13	01.A22.B00.020	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante,									
		Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 8 compressi	1	500,00	6,00		mq	3.000,00	3.000,00	12,57	37.710,00
		Per la strada									
		Per il marciapiede	1	500,00	1,50		mq	750,00	750,00	12,57	9.427,50

Cliente:	Comune di Borgo Ticino (NO)
Descrizione	Sistemazione stradale via Pertini
Computo metrico estimativo	

COMM	Rev.
DOC. N°	1
DATA	05-set-18

Articolo		Indicazione dei LAVORI e delle PROVVISTE	PARTI SIMILI	DIMENSIONI			U.M.	QUANTITA'		IMPORTI	
N°	Codice			LUNG.	LARG.	ALT. O PESO		PARZ.	TOTALI	Prezzo Unitario €	Prezzo TOTALE €
14	01.A22.B10	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso a mano, per uno spessore finito compresso pari a cm 3									
		Strada	1	500,00	6,00		mq	3.000,00	3.000,00	7,68	0,00
		Marciapiiede	1	500,00	1,50		mq	750,00	750,00	7,68	0,00
15	01.P05.B45.005	Fornitura di cordoli prefabbricati retti in calcestruzzo cementizio con resistenza R'bk 350 kg/cm² e cemento tipo 425 gettato in cassero metallico e vibrato a superficie liscia sulle due facce verticali e su una orizzontale - spigoli smussati di cm 1 fra le facce suddette - rastremazione minima da permettere l'estrazione dai casseri - foro verticale di diametro cm 4 e profondita' cm 25 con leggera armatura in corrispondenza dei suddetti secondo disegno della citta' - della lunghezza nominale di m 1,20 e tale comunque da consentire un interasse tra foro e foro del cordolo successivo posato di m 1,20 spessore minimo cm 10 altezza cm 25									
		Per il Marciapiiede	1	600,00			m	600,00	600,00	7,50	0,00
16		Posa di cordoli in cemento pressato o vibrato in cassero N.P. metallico, retti o curvi, comprendente: - lo scavo per far posto al cordolo ed al sottofondo in calcestruzzo secondo le quote stabilite dalla direzione dei lavori; - il trasporto dei materiali di recupero ai magazzini municipali e dei materiali di rifiuto alle discariche;- il sottofondo per il letto di posa in calcestruzzo cementizio dello spessore di cm 15 e della larghezza di cm 35 (cemento kg 150/m³ - sabbia m³ 0.400 - ghiaietta m³ 0.800);il rinfilanco in calcestruzzo come sopra; - lo scarico; - l'accatastamento e le garanzie contro le rotture; - la mano d'opera per l'incastro a maschio e femmina;- la sigillatura delle superfici di combacio a mezzo di malta di cemento posata a kg 600/m³; - la rifilatura dei giunti; il ripassamento durante e dopo la posa Cordoli aventi sezione rettangolare di cm 10x25;con scavo per far posto al cordolo eseguito a mano; con il rinfilanco di sezione triangolare avente cm 15 di base e cm 15 di altezza									
		Per il marciapiiede	1	600,00			m	600,00	600,00	12,50	0,00
17		Corpi illuminanti LED 78W 3000K completi di palo conico h.6,80, braccio singolo 1mt., portella per palo, morsettiera doppio isolamento e posa									
		Per l'illuminazione pubblica	20				cad	20,00	20,00	650,00	0,00
18		Cavo di linea FGOR16 5x6mmq. Doppio isolamento completo di posa									
		Per l'illuminazione pubblica	1	600,00			m	600,00	600,00	5,73	0,00

<i>Cliente:</i>	Comune di Borgo Ticino (NO)
<i>Descrizione</i>	Sistemazione stradale via Pertini
Computo metrico estimativo	

<i>COMM</i>	Rev.
<i>DOC. N°</i>	1
<i>DATA</i>	05-set-18

Articolo		Indicazione dei LAVORI e delle PROVVISTE	PARTI SIMILI	DIMENSIONI			U.M.	QUANTITA'		IMPORTI	
N°	Codice			LUNG.	LARG.	ALT. O PESO		PARZ.	TOTALI	Prezzo Unitario €	Prezzo TOTALE €
19		Quadro con porta cieca IP66 completo di n.2 pannelli finestrati 12 moduli e 1 pannello cieco, interruttore di protezione diff.25A 0,3 4P e blocco magnetico 16A 4P 6KA, teleruttore 380V con bobina 200V di potenza interruttore auto/man e crepuscolare a giuda DIN con sonda esterna completo di cablaggi in opera Per l'illuminazione pubblica	1				cad	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00

Tot. €

220.458,91